R E Q U E R I M E N T O  Nº. 352
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Adolpho César está localizada paralelamente à Avenida Deputado Dante Delmanto;

Considerando que faltam poucos metros para a ligação das duas vias;

Considerando que as referidas vias são de extrema importância para os moradores de vários bairros: Jardim Eldorado, Jardim Continental, Jardim Itamarati, Jardim Ipê, entre outros;

Considerando que a abertura dessa via, ligando-a à Avenida Deputado Dante Delmanto,  iria facilitar o tráfego dos moradores dessa localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informem sobre a possibilidade de executar a abertura da Rua Adolpho César, ligando-a à Avenida Deputado Dante Delmanto, no Jardim Eldorado, a fim de melhorar o tráfego de veículos no referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2013.

Vereadores Autores:
	JOÃO ELIAS
PDT
	CURUMIM

PSDB

JEP/ARB/rcs